

**A** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Estado do Ceará  
Sr.(a) Pregoeiro (a)  
Pregão Eletrônico N° 42/23/PE-SS  
Disputa: 28 de dezembro de 2023

Às 11:00 Horas

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 2 ITEM	UNID	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AMPOLA	30	UNIAO QUIMICA	2,91	87,30	dois reais e noventa e um centavos	oitenta e sete reais e trinta centavos
2	AMPOLA	400	UNIAO QUIMICA	2,43	972,00	dois reais e quarenta e três centavos	novecientos e setenta e dois reais
3	COMPRI	6200	SANTISA	0,07	434,00	sete centavos de real	quatrocentos e trinta e quatro reais
4	AMPOLA	2400	SANTISA	1,14	2.736,00	um real e quatorze centavos	dois mil, setecientos e trinta e seis reais
5	AMPOLA	30	HYPOFARMA	6,86	205,80	seis reais e oitenta e seis centavos	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
6	AMPOLA	30	CRISTALIA	13,52	405,60	treze reais e cinquenta e dois centavos	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
7	AMPOLA	400	CRISTALIA	4,06	1.624,00	quatro reais e seis centavos	mil seiscentos e vinte e quatro reais
8	AMPOLA	200	CRISTALIA	2,91	582,00	dois reais e noventa e um centavos	quinhentos e oitenta e dois reais
9	COMPRI	30	CRISTALIA	0,25	7,50	vinte e cinco centavos de real	sete reais e cinquenta centavos
10	AMPOLA	400	UNIAO QUIMICA	1,56	624,00	um real e cinquenta e seis centavos	seiscentos e vinte e quatro reais
11	AMPOLA	400	HIPOLABOR	2,70	1.080,00	dois reais e setenta centavos	mil e oitenta reais
12	AMPOLA	400	HIPOLABOR	4,06	1.624,00	quatro reais e seis centavos	mil seiscentos e vinte e quatro reais
13	AMPOLA	200	UNIAO QUIMICA	0,10	20,00	dez centavos de real	vinte reais
14	AMPOLA	30	SANOFI	6,45	193,50	seis reais e quarenta e cinco centavos	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
15	AMPOLA	30	SANOFI	62,40	1.872,00	sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos	mil oitocentos e setenta e dois reais
16	AMPOLA	20	CRISTALIA	9,46	189,20	noze reais e quarenta e seis centavos	cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
17	AMPOLA	200	PRATI	0,14	28,00	quatorze centavos de real	vinte e oito reais
18	AMPOLA	400	CRISTALIA	2,70	1.080,00	dois reais e setenta centavos	mil e oitenta reais
19	AMPOLA	200	CRISTALIA	7,25	1.450,00	sete reais e vinte e cinco centavos	mil quatrocentos e cinquenta reais
20	AMPOLA	2800	TEUTO	2,03	5.684,00	dois reais e três centavos	cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
<b>TOTAL LOTE</b>					<b>20.898,90</b>	<b>vinte mil, oitocentos e noventa e oito reais e oito centavos</b>	
LOTE 12 ITEM	UNID	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	UNID	30	J PROLAB	3,50	105,00	três reais e cinquenta centavos	cento e cinco reais
2	UNID	2000	BEST	11,00	22.000,00	onze reais	vinte e dois mil reais
3	UNID	2200	BEST	11,00	24.200,00	onze reais	vinte e quatro mil e duzentos reais

**A** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico N° 42/23/PE-SS

Disputa: 28 de dezembro de 2023

Às 11:00 Horas

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Item	Descrição	CAIXA	UNIQMED	Valor Unitário	Valor Total	Valor em Letras	Valor em Números
4	LANCETA ESTÉRIL PARA LANCEADORES, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	5,50	1.100,00	cinco reais e cinquenta centavos	mil e cem reais
5	LÁTEX DE SILICONE P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO	PACOTE	5	3,00	15,00	três reais	quinze reais
6	LÁTEX PARA BALÃO, PACOTE COM 15M	PACOTE	5	32,00	160,00	trinta e dois reais	cento e sessenta reais
7	LÁTEX PARA GARROTE, PACOTE COM 15M	PACOTE	5	32,00	160,00	trinta e dois reais	cento e sessenta reais
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA AÇÃO E COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA EM TNT BRANCO E TECIDO FUNDIDO. 2 CAMADAS EM TECIDO 100% POLIPROPILENO - 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN, COM ELÁSTICO E NÃO REUTILIZÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	3500	4,00	14.000,00	quatro reais	quatorze mil reais
9	MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA, DE FÁCIL LIMPEZA	UNID	10	7,80	78,00	sete reais e oitenta centavos	setenta e oito reais
10	MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA, DE FÁCIL LIMPEZA	UNID	10	7,80	78,00	sete reais e oitenta centavos	setenta e oito reais
11	MÁSCARAS KN95, COM FILTRO DE AR COM BLOQUEIO DE PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS QUE ESTÃO EM SUSPENSÃO. SEMI DESCARTÁVEL	UNID	6000	0,40	2.400,00	quarenta centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO, LENTES ANTIRRISCO, FILTRA 99% DA RADIAÇÃO UV	UNID	10	6,50	65,00	seis reais e cinquenta centavos	sessenta e cinco reais
13	PAPEL CREPADO 100%, CELULOSE 50CM X 90CM. CAIXA COM 500 UNID.	CAIXA	200	250,00	50.000,00	duzentos e cinquenta reais	cinquenta mil reais
14	PAPEL DE ELECTROCARDIOGRAFO, BOBINA, MILETRADO P/ CARDIOCARBONET, DIM 216 MM X 30 MT, CX 10 UM	CAIXA	50	22,00	1.100,00	vinte e dois reais	mil e cem reais
15	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M, ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO	ROLO	40	69,00	2.760,00	sessenta e nove reais	dois mil, setecentos e sessenta reais
16	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM COM LUBRIFICAÇÃO	UNID	1000	0,33	330,00	trinta e três centavos de real	trezentos e trinta reais
17	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM SEM LUBRIFICAÇÃO	UNID	1000	0,40	400,00	quarenta centavos de real	quatrocentos reais



**A** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico N° 42/23/PE-SS

Disputa: 28 de dezembro de 2023

Às 11:00 Horas

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Observações
18	PROPÉ PACOTE C/100 UNID. CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. 20GR. EMBALAGEM: 100 UNID. TAMANHO: ÚNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43).	PACOTE	60	ANADONA	11,00	660,00	seiscientos e sessenta reais
19	PULSEIRA MÃE E FILHO BRANCA. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO COM NUMERAÇÃO. ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA. USO ÚNICO. LACRE INVOLÁVEL.	UNID	40	WILTEX	0,90	36,00	trinta e seis reais
20	PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO COR AZUL. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO	UNID	20	WILTEX	0,46	9,20	nove reais e vinte centavos
21	PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO COR ROSA. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO	UNID	20	WILTEX	0,46	9,20	nove reais e vinte centavos
22	TIRAS REAGENTES TESTE PARA MONITOR DE GLICOSE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	600	ONCALL	24,00	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
23	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	UNID	24000	ABL	0,13	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>137.185,40</b>	<b>cento e trinta e sete mil, cento e oitenta e cinco reais e cinco centavos</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>158.084,30</b>	<b>cento e cinquenta e oito mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos</b>

**Valor Total Proposta**  
**cento e cinquenta e oito mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos**

Condições:

- \*\* Entrega: Até 05 (cinco) dias úteis e de acordo com a ordem de compra expedida, conforme edital;
- \*\* Prazo de garantia e validade: Conforme ao edital
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta;
- \*\* Validade da Produtos: Conforme edital.
- \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA**  
Estado do Ceará  
Sr. (a) Pregoeiro (a)  
**Preço Eletrônico N° 42/23/PE-SS**  
Disputa: 28 de dezembro de 2023 Às 11:00 Horas

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus inerentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 28 de dezembro de 2023.

**JOSE SALES**  
**SILVEIRA D**  
**ALMEIDA:619235**  
**83387**  
Assinado de forma digital  
por JOSE SALES SILVEIRA  
D ALMEIDA:61923583387  
Data: 2023.12.28  
13:52:48 -03'00'